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شروع دردناک
چند بازیکن مهم لیگ برتری، فصل بیست وسوم را با 

آسیب دیدگی آغاز می کنند
در شرایطی که لیگ برتر از فردا شروع خواهد شد، همچنان 
اخبار مربوط به مصدومیت شــماری از بازیکنان منتشــر 
می شود؛ آنچه حضور این نفرات را در مسابقات آغازین فصل 
جدید ناممکن یا دشوار می کند. شرایط برخی از این بازیکنان 

را مرور می کنیم.

   امید نورافکن: یکی از مهم ترین بازیکنان ســپاهان 
پیش از آغاز فصل جدیــد دچار مصدومیت شــده و این 
قطعا بــرای ژوزه مورایس خبــر خوبی نیســت. کیفیت 
امید نورافکن مشــخص اســت و البته او توانایی بازی در 
چند پســت، مثل مدافع میانی، هافبــک دفاعی و مدافع 
چپ را دارد. ابتــدا گفته می شــد دوران مصدومیت این 
بازیکن 4هفته به طول می انجامــد و او به اردوی تیم ملی 
در شهریور خواهد رسید اما به تازگی اخبار ترسناک تری 
منتشــر شــده در مورد اینکه نورافکن حداقل 2ماه غایب 
خواهد بود. خــود مورایس این موضــوع را مطرح کرده تا 

روشن شود موضوع جدی است.

   کمال کامیابی نیا: خرید جدید و سرشــناس ذوب آهن 
از پرســپولیس، فعلا امکان حضور در مسابقات آغازین تیم 
اصفهانی را ندارد. کمال کامیابی نیا مصدوم شده و در مورد 
دوران نقاهت او اخبار متناقضی منتشــر می شــود؛ از 3تا 
6هفته. هر چه هســت فعلا ذوبی ها نمی توانند روی کمال 
حساب کنند. بدشانسی کامیابی نیا این است که مصدومیت 
جدید این بازیکن درست وسط کل کل هایش با لئاندرو پریرا، 
همبازی پیشین او در پرسپولیس رخ داده و دست منتقدان 
را باز گذاشــته اســت. الان از او می پرســند تو با این وضع 
جسمانی همچنان می خواســتی به حضور در پرسپولیس 

ادامه بدهی؟

   علیرضــا خدادادی: پدیــده جوان پرســپولیس که 
درخشش نسبتا خوبی هم در مسابقات دوستانه پیش فصل 
داشت، با مصدومیت شدید مشکوک به پارگی رباط صلیبی 
مواجه شده است. اگر آسیب دیدگی خدادادی از همین ناحیه 
باشــد، او تا هفته های پایانی فصل غایب خواهد بود که یک 
بدشانسی بزرگ است. در شرایطی که پرسپولیس هنوز موفق 
به جذب مهاجم نشده، خدادادی می توانست در هفته های 
آغازین لیگ برتر میخ خودش را بکوبد که این اتفاق رخ نداد.

   مهرداد محمدی: وینگر و مهاجم جدید اســتقلال هم 
مدتی به دلیــل مصدومیت در تمرینات آبی پوشــان حضور 
نداشت. مهرداد محمدی البته به طور کلی شرایط بدی ندارد 

اما ممکن است به بازی هفته اول برابر نفت آبادان نرسد.

نكته بازی

باید ببینیم اولویت آنها چیست
یکی از بازیکنان مهم فوتبال ایران که دست کم تا زمان تنظیم این 
مطلب هنوز تکلیفش مشخص نشــده، اشکان دژاگه است. دژاگه 
37ساله فصل گذشــته در فولاد خوزستان دوران پرفراز و نشیبی 
داشت. اینکه تکلیف او تا روزهای پایانی نقل وانتقالات روشن نشد، 
این شایعه را به وجود آورد که شــاید دژاگه از فوتبال خداحافظی 
کرده اما ستاره سابق تیم ملی با تکذیب این موضوع می گوید: »خدا 
را شکر بدنم آماده است و می خواهم به فوتبالم ادامه دهم. اولویتم 
برای ادامه، بازی در تیم فولاد است.« خیلی هم خوب؛ فقط اینکه 
باید ببینیم اولویت فولادی ها هم ادامه همکاری با شما هست یا نه. 
اگر بود، احتمالا تا الان زنگی چیزی می زدند. بعد هم حتی بدون 
حضور بازیکن 37ساله ای مثل شما، همین حالا فولاد مسن ترین 

تیم لیگ بیست وسوم است.

این تبلیغ است یا ضد تبلیغ؟
این روزها هر بازیکنی از اســتقلال جدا می شود می گویند فلان 
قدر از مطالباتش را بخشیده و هر بازیکنی هم که تمدید می کند، 
می گویند فلان قدر به باشگاه تخفیف داده است. خب البته تا جایی 
که ما دوستان عزیز فوتبالیست را می شناســیم، کمی باور اینکه 
آنها اهل کوتاه آمدن در مقابل پول و این چیزها باشند سخت است 
اما بنا را بر اعتماد به باشــگاه می گذاریم. با این حال حتی در این 
شرایط هم نمی توانیم هضم کنیم آرمان رمضانی 5میلیارد تومان 
به استقلال تخفیف داده و رضایتنامه اش را گرفته. مگر کل قرارداد 
آرمان چقدر بوده؟ دقیقه ای چند حساب کردید؟ گلی چند؟ بعد 
هم اگر اینها را می گویید تــا برای آن بنده خدا تبلیغ شــود، در 
اشتباهید. باور کنید با انتشار این خبرها، نخستین سؤالی که برای 

همه پیش می آید همین است!

اشتباه کردی آقا کمال!
می گویند که حرمت هر کســی دست خودش اســت. هر انسان، 
نخستین نفری اســت که می تواند باعث شــود بقیه به او احترام 
بگذارند و به همین ترتیب نخستین فردی است که می تواند مجوز 
شکسته شــدن حرمت خودش را صادر کند. از مصادیق تازه این 
داستان می توان به کمال کامیابی نیا اشاره کرد؛ هافبک دفاعی مازاد 
پرسپولیس که اگرچه باشگاه برای او نشست خداحافظی نگذاشت 
اما هواداران به نیکی از این بازیکن یاد کردند و در قامت یک اسطوره 
رفت. با این حال مصاحبه ناشیانه کامیابی نیا و نام بردنش از پریرا 
به عنوان بازیکن سفارشــی و ناکارآمد که کلی پول گرفته و رفته، 
باعث شد زبان این مهاجم برزیلی هم باز شود و چند مصاحبه تند 
علیه کامیابی نیا انجام بدهد. او گفته: »مگر تقصیر من اســت که 

کمال پیر شده؟« همین را می خواستی استاد؟

از جمله حواشی خاص لیگ برتر ایران، بحث های 
کشدار در مورد کمک مربیان است

غائله دستیارانغائله دستیاران
بهروز رسایلی|  تقریبا همه هم عقیده هستند که 
در فوتبال ایران حاشیه بر متن می چربد. برخی 
از این حواشــی اما واقعا اســتثنایی به شمار 
می آیند و شــاید بتوان آنها را فقط و فقط 
منحصر به خود فوتبال ایران دانست. از آن 
جمله است داســتان هایی که این فصل 
در مورد دستیاران و کمک مربی ها در 
تیم های بزرگ و مدعی کسب عنوان 
قهرمانی به وجود آمده؛ حاشیه هایی 
آنقــدر داغ که گاهــی فکر می کنی 
نقش این دستیاران حتی از سرمربی 

هم بیشتر است!

   قصه کریم باقری
بی تردیــد یکــی از مهم تریــن 
ماجراهــای چند هفتــه اخیر 
فوتبال ایــران، پایان قــرارداد 
باشگاه پرسپولیس با کریم باقری 
و عدم تمدیــد آن بود؛ تصمیمی 
شگفت انگیز و غیرقابل هضم که 
بعد از کلی کشــمکش و کلنجار، 
ســرانجام از ســوی رضــا درویش 
مدیرعامل باشگاه هم تأیید شــد. کریم ازجمله محبوب ترین 
پرسپولیسی های تاریخ است و بسیاری بر این باورند که حضور 
مؤثر او روی نیمکت، یکی از عوامل مهم موفقیت های پرسپولیس 
بوده. با این حال باشــگاه قرارداد باقری را تمدید نکرد و توضیح 
شــفافی هم در این مورد ارائه نداد تا طبق معمول، شایعه جای 
خبر را بگیرد. زمزمه های گوناگونی در مورد چرایی حذف باقری از 
پرسپولیس به گوش می رسد، هرچند اوج شگفتی اینجاست که 
یحیی گل محمدی به عنوان سرمربی پرسپولیس استوری گذاشته 

و از کریم حمایت کرده اما باز باشگاه او را حفظ نکرده است!

   جنجال هاشمی نسب
نیازی به بازگویی نیســت که از زمان حضور جواد نکونام روی 

نیمکت استقلال، همه انتظار داشتند مهدی هاشمی نسب هم به 
او اضافه شود. هاشمی نسب در فولاد دستیار محبوب و معتمد نکو 
بود و طبیعتا همین نقش را می توانست در استقلال هم بازی کند؛ 
باشگاهی که مهدی به خاطر خاصیت »آنتی پرسپولیسی« خود، 
حسابی بین هوادارانش محبوب است. با این حال از زمان شروع 
تمرینات خبری از افزوده شــدن هاشمی نسب نشد تا شایعات 
زیادی به وجود بیاید. گفته شد این مربی ممنوع الکار است یا با 
استقلال اختلاف مالی دارد اما خود هاشمی نسب هر دو را تکذیب 
کرد و در تازه ترین ســخنانش هم به نوعی توپ را داخل زمین 
جواد نکونام انداخت. شاید الان که شما این مطلب را می خوانید 
ســرانجام تکلیف همکاری هاشمی نســب با استقلال روشن 
شده باشد اما در هر صورت ماجرای او به یکی از کشدارترین و 

عجیب ترین حواشی پنجره تابستانی نقل وانتقالات تبدیل شد.

   مورایس، بی اعتماد به دستیار ایرانی
در اصفهان اما ماجرای ژوزه مورایس این اســت که اعتقادی به 
اســتفاده از مربی ایرانی در کادرش ندارد. این داستان در طول 
فصل گذشته هم تا حدی حاشیه ساز شــد و مخصوصا زمانی 
که سپاهان قهرمانی را از دست داد، خیلی ها به این حفره اشاره 
کردند. این گروه عقیده دارند دستیار ایرانی می تواند روابط بین 
مورایس و شاگردانش را تنظیم کند اما مرد پرتغالی اعتقادی به 
این حرف ها ندارد و امسال هم زیر بار استفاده از دستیار ایرانی 
نرفت. درصورت تکرار ناکامی، حتما این موضوع باز هم سرفصل 

انتقادها از مورایس خواهد بود.

   خمز و ماجرای نصرتی
در تبریز محمد نصرتی دستیار ایرانی پاکو خمز به شمار می رود 
و آنچه حاشیه ساز شده، سؤالاتی است که بعضا در نشست های 
خبری بعد از بازی مطرح می شود. فصل گذشته خبرنگاران در 
چند نوبت راجع به میزان رضایت مربی اسپانیایی از همکاری با 
نصرتی ســؤال کردند و درنهایت مربی اسپانیایی به یک پاسخ 
کوتاه بسنده کرد: »فکر می کنم  نمی توانستم دستیار ایرانی ای 
بهتر از محمد نصرتی داشته باشم.« نصرتی امسال هم به کار با 

خمز ادامه می دهد.


